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Tarifanpassungen Zeitkarten zum 01.01.2019 

 

Zum 1.1.2019 wird die Verkehrsgesellschaft Vorpommern-Rügen mbH (VVR) eine 

einheitliche Preiserhöhung von ca. 2,5% bei den Zeitkarten (Wochen-, Monats-und 

Halbjahreskarten) und dem Flexiblen TouristenTicket Nordvorpommern umsetzen. 

 

Alle anderen Fahrscheine sind von der Tarifanpassung ausgenommen. 

 

Bereits im Dezember gekaufte Wochen-und Monatskarten, deren Gültigkeit bis in den 

Januar 2019 reichen, werden anerkannt.  

 

Für Schülerinnen und Schüler mit Sammelzeitkarten, die Abokunden sind, gelten die 

alten Preise der ermäßigte Wochen-bzw. Monatskarten noch im Januar, ab Februar bis 

zum Ende des Schuljahres 2018/2019 sind die neuen Preise der ermäßigte Wochen-

bzw. Monatskarten gültig.  

 

Für Schülerinnen und Schüler mit Sammelzeitkarten, die keine Abokunden sind und 

eine Stammkarte besitzen, gelten ab 1.1.2019 die neuen Preise der ermäßigte Wochen-

bzw. Monatskarten. Die Stammkarte behält als Berechtigungsnachweis ihre Gültigkeit. 

 

Für alle anderen Abokunden (Azubis und Jedermann) gelten die alten Preise der 

Zeitkarten noch im Januar, ab Februar sind die neuen Preise der Zeitkarten gültig.  
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Vergleich der Zeitkartentarife: 

 Wochenkarte ermäßigt Wochenkarte 

 

bis 
31.12.2018 

ab 
01.01.2019 

bis 
31.12.2018 

ab 
01.01.2019 

Tarif in € in € in € in € 

  
    Hansestadt Stralsund 9,80 10,00 13,00 13,30 

Bergen auf Rügen, Sassnitz, 
Ribnitz-Damgarten 8,30 8,50 11,00 11,30 

Ortsteil Ribnitz,  
Ortsteil Damgarten 5,80 5,90 7,70 7,90 

Preisstufe A 11,20 11,50 13,80 14,10 

Preisstufe B 12,80 13,10 15,80 16,20 

Preisstufe C 14,50 14,90 17,90 18,30 

Preisstufe D 17,80 18,20 22,00 22,60 

Preisstufe E 21,10 21,60 26,10 26,80 

Preisstufe F 24,50 25,10 30,30 31,10 

Preisstufe G 27,90 28,60 34,40 35,30 

Preisstufe H 30,10 30,90 38,20 39,20 

Preisstufe I 32,30 33,10 42,00 43,10 

Preisstufe J 34,30 35,20 43,80 44,90 

Preisstufe K - S 36,20 37,10 45,60 46,70 

 

 Monatskarte ermäßigt Monatskarte 

 

bis 
31.12.2018 

ab 
01.01.2019 

bis 
31.12.2018 

ab 
01.01.2019 

Tarif in € in € in € in € 

  
    Hansestadt Stralsund 29,00 29,80 38,50 39,50 

Bergen auf Rügen, Sassnitz,  
Ribnitz-Damgarten 23,00 23,60 30,70 31,50 

Ortsteil Ribnitz, 
Ortsteil Damgarten 17,30 17,70 23,00 23,60 

Preisstufe A 35,00 35,90 46,40 47,60 

Preisstufe B 40,70 41,70 53,70 55,00 

Preisstufe C 46,50 47,70 61,00 62,50 

Preisstufe D 59,30 60,80 77,70 79,60 

Preisstufe E 72,00 73,80 94,40 96,80 

Preisstufe F 83,80 85,90 107,20 109,90 

Preisstufe G 95,50 97,90 119,90 122,90 

Preisstufe H 101,20 103,70 127,80 131,00 

Preisstufe I 106,80 109,50 135,70 139,10 

Preisstufe J 109,50 112,20 139,00 142,50 

Preisstufe K - S 112,10 114,90 142,40 146,00 
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 Monatskarte plus 

 

bis 
31.12.2018 ab 01.01.2019 

Tarif in € in € 

  
  Hansestadt Stralsund 45,00 46,00 

 

 Halbjahreskarte ermäßigt Halbjahreskarte 

 

bis 
31.12.2018 ab 01.01.2019 

bis 
31.12.2018 

ab 
01.01.2019 

Tarif in € in € in € in € 

  
    Hansestadt Stralsund 145,00 149,00 192,50 197,50 

 

Auswirkungen auf andere Tarife: 

Flexibles TouristenTicket Nordvorpommern 

 
Flexibles TouristenTicket  

Nordvorpommern ermäßigt 
Flexibles TouristenTicket  

Nordvorpommern  

 

bis 
31.12.2018 ab 01.01.2019 

bis 
31.12.2018 

ab 
01.01.2019 

Tarif in € in € in € in € 

  
    

 
21,00 22,00 30,00 31,00 

 
 

 
 
Wirksamkeit und Inkrafttreten: 
 

 Die Tarife treten mit Wirkung vom 01.01.2019 in Kraft 

 Es behalten ihre Gültigkeit: 

 Zeitfahrausweise (aus dem Sortiment ab 01.10.2017) entsprechend ihrer 

jeweiligen Gültigkeit 

 Ein Umtauschrecht mit Wertausgleich besteht nicht. 

 
 

Informationsmöglichkeit: 
 

 Tariffibel online als Dokument downloadbar 

 Alle relevanten Informationen auf der Website vvr-bus.de 

 dort auch Fahrplanauskunft mit tagesaktuellen Abfahrtszeiten und Preisauskunft  

 

 


